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Den 29. oktober 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1549 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 2. juli 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 1549  

”Det fremgår af bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende dyr m.v., at ordi-

nær kontrol ved eksport af dyr kan beløbe sig til grundgebyr på 589 kr., hvortil kommer 493 kr. pr. 

påbegyndt kvarter, altså kr. 2.561 for den første time i almindelig arbejdstid, og kr. 589 kr. i grundgebyr 

og 8 kvarter á 757 kr. (6.056 kr.), altså kr. 6.645 for op til to timers kontrol uden for normal arbejdstid. 

Vil ministeren oplyse, hvad der udgør forskellen mellem en gennemsnitlig lønomkostning pr. time til 

dyrlægen og de skitserede gebyrtakster?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst: 

 

”Forskellen mellem den timeløn, der udbetales til en dyrlæge, og de fastsatte takster kan forklares ved, 

at taksterne skal dække en række andre udgifter end blot timelønnen til dyrlægen i den tid, dyrlægen er 

fysisk tilstede i virksomheden. 

  

Ud over udgiften til løn til dyrlægen i den tid vedkommende er fysisk tilstede i virksomheden skal geby-

rerne bl.a. dække udgifter til forberedelse af kontrollen og efterbehandling af kontrollen, transportud-

gifter, it-udgifter til Eksportportalen samt fællesomkostninger (overhead).  

 

Taksten pr. kvarter opkræves ud fra den fysiske tilstedetid i besætningen. Indtægter fra tilstedetidstak-

sten skal sammen med indtægterne fra de andre takster dække de ovennævnte samlede udgifter til kon-

trol på gebyrordningen.  

 

De samlede gebyrindtægter fra alle takster for kontrol ved eksport af levende dyr fra besætninger i nor-

mal arbejdstid og alle takster for kontrol uden for normal arbejdstid skal samlet set dække alle udgif-

terne til kontrollen i henholdsvis normal arbejdstid og uden for normal arbejdstid. 

 

Vedrørende gebyret for kontrol uden for normal arbejdstid kan oplyses, at der til dyrlæger, der udfører 

kontrol uden for normal arbejdstid i henhold til aftale med Den Danske Dyrlægeforening, pr. 1. august 
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2021 udbetales 626,62 kr. pr. time. Der honoreres ifølge aftalen med dyrlægeforeningen for mindst tre 

timers arbejde pr. gang, og transporttid indgår som en del af den tid, der honoreres timesats for. Dette 

er baggrunden for, at der for kontrol uden for normal arbejdstid opkræves en fast takst, som dækker de 

første to timers kontroltid.” 
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